Am 01.03.2008 verstarb nach langer schwerer Krankheit Herr Polizeihauptkommissar Heinz-Jürgen Lanvermann im Alter von 51 Jahren.



Heinz-Jürgen Lanvermann trat 1978 in den Polizeivollzugsdienst des Landes Nordrhein-Westfalen ein.

Nach Beendigung der Ausbildung in Brühl wurde er 1981 zum
Polizeihauptwachtmeister ernannt und zum Polizeipräsidium Düsseldorf versetzt, wo er zunächst in Objektschutz und im Streifendienst tätig war.

Nach erfolgreich abgeschlossenem Studium an der Fachhochschule in Wuppertal und Ernennung zum Polizeikommissar übernahm Heinz-Jürgen Lanvermann 1988 zunächst die Funktion eines Dienstgruppenleiters im Objektschutzdienst. Danach folgten Verwendungen als Zugführer in der Einsatzhundertschaft Düsseldorf und ab 1995 als Leiter der Führungsstelle der Polizeisonderdienste. 1996 wurde ihm die Funktion des Hundertschaftstruppführers in der Einsatzhundertschaft übertragen. Als Leiter der Führungsgruppe im Einsatzabschnitt Raumschutz/ Eingreifkräfte stand er den Polizeiführern stets als gefragter taktischer Berater zur Seite. Als Vertreter des Hundertschaftsführers war er den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der Einsatzhundertschaft immer ein verlässlicher und menschlicher Vorgesetzter.

Im März 2005 wurde Heinz-Jürgen Lanvermann ins Dezernat 26 der Bezirksregierung Düsseldorf versetzt. Es schloss sich eine Verwendung als Leiter der Führungsstelle der Autobahnpolizeiinspektion Nord an.

Nach der Integration der Autobahnpolizei Düsseldorf in das Polizeipräsidium Düsseldorf verrichtete Heinz-Jürgen Lanvermann Dienst im Bereich der Führungsstelle der Verkehrsinspektion 3.

Heinz-Jürgen Lanverman engagierte sich mit Begeisterung im Jugendsport. So trainierte er erfolgreich verschiedene Fußball-Jugendmannschaften.

Mit Heinz-Jürgen Lanvermann, vielen Kolleginnen und Kollegen als Smily bekannt, verlieren wir einen geachteten und allseits beliebten Kollegen.

Im Polizeipräsidium Düsseldorf werden wir Heinz-Jürgen Lanvermanns Menschlichkeit und Kollegialität nicht vergessen.

In stiller Trauer

Herbert Schenkelberg

Haber Silas

Polizeipräsident

Manfred Böhm

Vorsitzender des Personalrates

Die Trauerfeier und Beisetzung findet am 07.03.2008, 11.20 Uhr, in der Friedhofskapelle, Unterrather Str. 51, 40468 Düsseldorf, statt.

Auf Wunsch der Schwester des Verstorbenen ist die Teilnahme an der Trauerfeier in Uniform erwünscht.